
№ 4
5 октября  2015 г.

Муниципальное образование город Пушкин

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Результаты публичных слушаний по внесению изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования город Пушкин

Место проведения публичных слушаний: г. Пушкин, Октябрьский бульвар
24, к.381,

Дата, время проведения публичных слушаний: 10.09. 2015 г., 15.00.
Наименование нормативного правового акта, по которому проводились

публичные слушания:
Решение Пушкинского муниципального Совета от 04.06.2015 г.  № 16
"О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город

Пушкин".
Инициатор проведения публичных слушаний:
Пушкинский муниципальный Совет.

Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано в газете
"МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК" № 3 от 10.06. 2015 г., размещено на офици@
альном сайте муниципального образования город Пушкин.

Решение Пушкинского муниципального Совета от 04.06.2015 г.  № 16
"О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
город Пушкин"  (первое чтение) опубликовано в газете "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК" № 3 от 10.06. 2015 г.,  размещено на официальном сайте муници@
пального образования город Пушкин.

Присутствовали: жители муниципального образования город Пушкин,
депутаты Пушкинского муниципального Совета.

Председательствующий публичных слушаний:
глава муниципального образования город Пушкин Гребенёв Н.Я.

Секретарь публичных слушаний: ведущий специалист – юрисконсульт аппа(
рата Пушкинского муниципального Совета Устинов С.Н.

Заслушав информацию председательствующего публичных слушаний – главу
муниципального образования город Пушкин Гребенёва Н.Я. – "О внесении измене(
ний и дополнений в Устав муниципального образования город Пушкин" по предло(
женным поправкам, рекомендовано Пушкинскому муниципальному Совету вынес(
ти внесенные поправки на рассмотрение Пушкинским муниципальным Советом и
рассмотреть данные поправки во втором чтении.

Опубликовать результаты публичных слушаний в газете "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕ(
СТНИК".

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН
Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2015 года                                                                                                      № 32

О внесении изменений в Решение Пушкинского муниципального Совета
"О порядке работы депутатов Пушкинского муниципального Совета

 пятого созыва"

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Пушкинского муниципального Со(
вета  от 23.09.2014 г. № 48 "О порядке работы депутатов Пушкинского муниципаль(
ного Совета (далее – Решение):

1) в приложении 1 Решения слова: "Заседание Пушкинского муниципального
Совета – последний четверг месяца с 15.00." заменить словами "Заседание Пуш(
кинского муниципального Совета – последний четверг месяца с 18.00."

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия Пушкинским
муниципальным Советом.

3. Опубликовать настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета
установленным порядком.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя
главы муниципального образования город Пушкин Бочкова Ю.П.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН
Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2015 года                                                          № 33

Об обращении Пушкинского муниципального Совета
к Губернатору Санкт@Петербурга Полтавченко Г.С.

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить обращение Пушкинского муниципального Совета к Губернатору
Санкт(Петербурга Полтавченко Г.С. согласно приложению 1.

2. Главе муниципального образования город Пушкин Гребенёву Н.Я.направить
Губернатору Санкт(Петербурга Полтавченко Г.С. настоящее Решение установ(
ленным порядком.

3. Опубликовать настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета
установленным порядком.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия Пушкинским му(
ниципальным Советом.

5.  Контроль за исполнением данного Решения возложить на главу муници(
пального образования город Пушкин Гребенёва Н.Я.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН
 Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

Приложение 1
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 24 сентября 2015 г. № 33

Уважаемый Георгий Сергеевич!

Группа компаний "Колвэй"  работает на рынке строительства и недвижимости
с 1993 года. Структурным подразделением группы, осуществляющим деятель(
ность в сфере строительства и девелопмента, является ЗАО "КорпорацияПетро(
строй".

В мае 2011 года ЗАО "Корпорация Петрострой" приобрело у "Федерального
фонда содействия развитию жилищного строительства" в собственность два зе(
мельных участка c кадастровыми номерами 78:42:1812703:9 и 78:42:1812703:10.

В рамках комплексного освоения территории, на основании  Распоряжения
КГА № 1140 от 17.06.2013 года, ЗАО "КорпорацияПетрострой", разрабатывает
проект планировки и проект межевания территории, ограниченной Петербургс(
ким шоссе, Кузьминским шоссе, границей Царскосельского завода, подъездным
железнодорожным путем к Царскосельскому заводу, береговой линией реки Кузь(
минки в Пушкинском районе Санкт(Петербурга.

В северной части участка c кадастровым номером 78:42:1812703:9 в функци(
ональной зоне Д проектом предусмотрено размещение  социально значимых
объектов: физкультурно(оздоровительного комплекса с двумя ледовыми катка(
ми, аквапарка с гостиницей, туристического развлекательного комплекса "Сказ(
ки Пушкина", многофункционального медицинского центра и иных  предприятий
бытового обслуживания населения, обеспечивающих потребности жителей горо(
даПушкина. На участке с кадастровым номером 78:42:1812703:10 в функцио(
нальной зоне Р0 проектом предусмотрено размещение гребной школы, крытого
теннисного комплекса, станции проката лодок, зоны комплексного благоустрой(
ства для отдыха у воды с соответствующей инфраструктурой, конно(спортивного
клуба.

В соответствии с Законом Санкт(Петербурга от 19.01.2009 г. № 820(7 "О гра(
ницах зон охраны объектов культурного наследия на территории Санкт(Петер(
бурга" (далее – Закона)данные участки были отнесены к зонам охраняемого лан(
дшафта. В соответствии с  пунктом 2.13.3.1. Закона установлены особые требо(
вания в ЗОЛ 1(5.

В настоящий момент проводится работа над новым Законом, регламентирую(
щим  границы зон охраны. С учетом вышеизложенного Пушкинский муниципаль(
ный Совет ходатайствует перед Вами о рассмотрении возможности корректи(
ровки границ зон охраны и их параметров с целью размещения общественно зна(
чимых спортивных и досуговых объектов на данной территории.

Приложение: схема размещения объектов на участке.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН
Н.Я. ГРЕБЕНЁВ



2 №   4 5 октября  2015 года

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2015 года                                                                                                № 28

Об исполнении бюджета муниципального
образования город Пушкин за 2 квартал 2015 года

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Информацию главы местной администрации муниципального образования
город Пушкин Степанова И.П. об исполнении бюджета муниципального образова!
ния город Пушкин за 2 квартал 2015 года согласно приложениям 1, 2, 3, 4  принять
к сведению.

2. Опубликовать сведения об исполнении бюджета муниципального образова!
ния город Пушкин за 2 квартал 2015 года установленным порядком.

3. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента принятия его Пуш!
кинским муниципальным Советом.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу муници!
пального образования город Пушкин.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН
Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

Приложение 1
к Решению Пушкинского муниципального совета

от 24 сентября 2015 г. № 28

ОТЧЕТ ЗА 2 КВАРТАЛ 2015 ГОДА ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

тыс. руб.

№ п/п Код Наименование источника  дохода               Сумма      Испол-      
нение

% испол-  
нения

1 2 3

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА -  ВСЕГО 205 840,0 94 686,2 46,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
-  ИТОГО

132 864,9 60 077,3 45,2

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  -  ИТОГО 62 441,5 24 919,5 39,9

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД             30 115,6 15 977,6 53,1

1.1. 000  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения             

17 379,6 10 073,5 58,0

1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы  

14 467,9 7 383,2 51,0

1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 

0,1 -4,5 -4 450,8

1.1.3. 182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов         

1 687,6 2 149,6 127,4

1.1.4. 182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)                 

0,1 1,5 1 451,5

1.1.5. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

1 223,9 543,7 44,4

1.2. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

12 347,5 5 568,8 45,1

1.3. 182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

26,2 9,3 35,4

1.4. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

362,3 326,1 90,0

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                               32 325,8 8 941,8 27,7

2.1. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 32 325,8 8 941,8 27,7

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

32 325,8 8 941,8 27,7

3. 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  

0,1 0,0 0,0

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 0,0 0,0

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения

0,1 0,0 0,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  -   ИТОГО 70 423,4 35 157,8 49,9

4. 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ     

56 520,9 25 763,2 45,6

4.1. 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

56 520,9 25 763,2 45,6

4.1.1. 830 1 11 05010 02 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

56 520,9 25 763,2 45,6

4.1.1.1. 830 1 11 05011 02 0100 120  Арендная плата и поступления от продажи права 
на заключение договоров аренды земельных 
участков, за исключением земельных участков, 
предоставленных на инвестиционных условиях

56 520,9 25 763,2 45,6

5. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

3 814,8 4 215,5 110,5

5.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от  компенсации затрат государства 3 814,8 4 215,5 110,5

5.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

3 814,8 4 215,5 110,5

5.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

3 814,8 4 215,5 110,5

6. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА  

10 058,7 5 179,1 51,5

6.1. 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой   техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт  

626,1 317,5 50,7

6.2. 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от  возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев

400,0 710,4 177,6

6.2.1. 986 1 16 23032 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

400,0 710,4 177,6

6.3. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие    поступления    от    денежных  
взысканий  (штрафов)  и  иных  сумм   в 
возмещение   ущерба,   зачисляемые    в 
бюджеты  внутригородских  муниципальных 
образований    городов     федерального 
значения

9 032,6 4 151,2 46,0

6.3.1. 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

8 446,7 3 920,0 46,4

6.3.2. 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

442,7 120,0 27,1

6.3.3. 808 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

0,9 0,0 0,0

6.3.4. 861 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

135,0 90,7 67,1

6.3.5. 861 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

7,3 20,5 281,1

7. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ     29,0 0,0 0,0

7.1. 986 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в   
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

0,0 0,0 0,0

7.2. 986 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы  бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

29,0 0,0 0,0

7.2.1. 986 1 17 05030 03 0100 180 Возврат средств, полученных и не 
использованных учреждениями и организациями 
в прошлые годы 

29,0 0,0 0,0

8. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   -  
ИТОГО   

72 975,1 34 608,9 47,4

8.1. 986 2 02 01999 03 0000 151
Прочие дотации  бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0 0,0 0,0



3 №   4   5 октября 2015  года

8.2. 000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

72 975,1 34 608,9 47,4

8.2.1. 986 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

59 053,3 27 647,9 46,8

8.2.1.1. 986 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

5 167,4 2 585,2 50,0

8.2.1.2. 986 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

5,6 0,0 0,0

8.2.1.3. 986 2 02 03024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению  уборки и санитарной очистки 
территорий

53 880,3 25 062,7 46,5

8.3. 986 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
так же вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

13 921,8 6 961,0 50,0

8.3.1. 986 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

9 935,0 4 967,6 50,0

8.3.2. 986 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга  
на  вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

3 986,8 1 993,4 50,0

8.4. 000 2 08 00000 00 0000 180 Перечисления  для осуществления  возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

8.4.1. 986 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

Приложение 2
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 24 сентября 2015 г. № 28

ОТЧЕТ ЗА 2 КВАРТАЛ 2015 ГОДА ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

тыс. руб.

№ п/п Наименование Раздел, 
подраз-   
дел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма Испол-       
нение         

за 2 квартал

% испол-   
нения

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 212 014,6 71 282,3 33,6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 20 287,5 8 829,6 43,5

1.1. Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

02 1 156,5 465,8 40,3

1.1.1. Глава муниципального образования 01  02 55 0 0001 1 156,5 465,8 40,3

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01  02 55 0 0001 100 1 156,5 465,8 40,3

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01  02 55 0 0001 120 1 156,5 465,8 40,3

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

03 4 907,1 1 987,6 40,5

1.2.1. Аппарат представительного органа 
муниципального образования 

01  03 55 0 0002 3 657,3 1 592,9 43,6

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01  03 55 0 0002 100 2 658,7 965,5 36,3

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01  03 55 0 0002 120 2 658,7 965,5 36,3

1.2.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01  03 55 0 0002 200 993,3 624,9 62,9

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01  03 55 0 0002 240 993,3 624,9 62,9

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 01  03 55 0 0002 800 5,3 2,5 46,8

1.2.1.3.1.
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01  03 55 0 0002 850 5,3 2,5 46,8

1.2.2. Депутаты, осуществляющие свою 
деятельность на постоянной основе

01  03 55 0 0003 999,9 394,7 39,5

1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01  03 55 0 0003 100 999,9 394,7 39,5

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01  03 55 0 0003 120 999,9 394,7 39,5

1.2.3. Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои полномочия  на 
непостоянной основе

01  03 55 0 0004 249,9 0,0 0,0

1.2.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01  03 55 0 0004 100 249,9 0,0 0,0

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01  03 55 0 0004 120 249,9 0,0 0,0

1.3. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

04 14 223,9 6 376,3 44,8

1.3.1. Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

01  04 55 0 0005 1 156,5 537,5 46,5

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01  04 55 0 0005 100 1 156,5 537,5 46,5

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01  04 55 0 0005 120 1 156,5 537,5 46,5

1.3.2. Центральный аппарат 01  04 55 0 0006 13 067,4 5 838,8 44,7

1.3.2.1.
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению 
вопросов местного значения

01  04 55 0 0006 12 769,4 5 702,9 44,7

1.3.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01  04 55 0 0006 100 11 707,4 5 065,6 43,3

1.3.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01  04 55 0 0006 120 11 707,4 5 065,6 43,3

1.3.2.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01  04 55 0 0006 200 1 043,1 627,7 60,2

1.3.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01  04 55 0 0006 240 1 043,1 627,7 60,2

1.3.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 01  04 55 0 0006 800 18,9 9,7 51,2

1.3.2.1.3.1.
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01  04 55 0 0006 850 18,9 9,7 51,2

1.3.3. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

01  04 00 2 8001 5,6 0,0 0,0

1.3.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01  04 00 2 8001 200 5,6 0,0 0,0

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01  04 00 2 8001 240 5,6 0,0 0,0

1.5. Резервные фонды 11 30,0 0,0 0,0

1.5.1.
Резервный фонд местной администрации 

01  11 55 0 0007 30,0 0,0 0,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01  11 55 0 0007 800 30,0 0,0 0,0

1.5.1.1.1. Резервные средства 01  11 55 0 0007 870 30,0 0,0 0,0

1.6.
Другие общегосударственные вопросы

13 262,4 135,9 51,8

1.6.1. Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления , 
муниципальных предприятий и 
учреждений

01  13 01 0 0001 190,4 99,9 52,5

1.6.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01  13 01 0 0001 200 190,4 99,9 52,5

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01  13 01 0 0001 240 190,4 99,9 52,5

1.6.2. Расходы по уплате членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

01  13 55 0 0008 72,0 36,0 50,0

1.6.2.1. Иные бюджетные ассигнования 01  13 55 0 0008 800 72,0 36,0 50,0

1.6.2.1.1.
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01  13 55 0 0008 850 72,0 36,0 50,0

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 184,4 53,0 28,7

212 689,7



4 №   4   5 октября 2015  года

2.1. Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

09 184,4 53,0 28,7

2.1.1.

Содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
а также содействие в  информировании 
населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации. 

03  09 02 1 0002 50,0 0,0 0,0

2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03  09 02 1 0002 200 50,0 0,0 0,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03  09 02 1 0002 240 50,0 0,0 0,0

2.1.2. Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий

03  09 02 2 0003 134,4 53,0 39,4

2.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03  09 02 2 0003 200 134,4 53,0 39,4

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03  09 02 2 0003 240 134,4 53,0 39,4

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 6 058,5 1 764,9 29,1

3.1. Общеэкономические вопросы 01 800,0 142,0 17,8

3.1.1.
Участие в организации и финансировании 
проведения общественных работ и 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных 
учреждений начального и среднего 
профессионального образования, ищущих 
работу впервые; ярмарок вакансий и 
учебных рабочих мест.

04  01 03 0 0004 800,0 142,0 17,8

3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04  01 03 0 0004 200 800,0 142,0 17,8

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04  01 03 0 0004 240 800,0 142,0 17,8

3.2.
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

09 4 958,5 1 523,1 30,7

3.2.1.
Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования, в 
соответствии с перечнем, утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга

04  09 04 0 0005 4 958,5 1 523,1 30,7

3.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04  09 04 0 0005 200 4 958,5 1 523,1 30,7

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04  09 04 0 0005 240 4 958,5 1 523,1 30,7

3.3. Другие вопросы в области 
национальной экономики

12 300,0 99,8 33,3

3.3.1.
Содействие развитию малого бизнеса на 
территории муниципального образования 

04  12 05 0 0006 300,0 99,8 33,3

3.3.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04  12 05 0 0006 200 300,0 99,8 33,3

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04  12 05 0 0006 240 300,0 99,8 33,3

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 118 603,0 29 641,0 25,0

4.1. Благоустройство 03 118 603,0 29 641,0 25,0

4.1.1.
Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

05  03 60 0 8020 53 880,3 21 902,5 40,7

4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 60 0 8020 200 53 880,3 21 902,5 40,7

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 60 0 8020 240 53 880,3 21 902,5 40,7

4.1.2.
Муниципальная  программа по 
осуществлению  благоустройства 
территории муниципального образования   

05  03 06 1 0007 56 129,6 5 309,5 9,5

4.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 1 0007 200 56 129,6 5 309,5 9,5

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 1 0007 240 56 129,6 5 309,5 9,5

4.1.3.
Ликвидация несанкционированных свалок 
бытовых отходов,  мусора и  уборка 
территорий, тупиков и проездов, не 
включенных в адресные программы, 
утвержденными исполнительными  
органами государственной власти Санкт-
Петербурга

05  03 06 2 0008 400,0 20,9 5,2

4.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 2 0008 200 400,0 20,9 5,2

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 2 0008 240 400,0 20,9 5,2

4.1.4.
Уборка водных акваторий, не включенных 
в адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга

05  03 06 3 0009 500,0 0,0 0,0

4.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 3 0009 200 500,0 0,0 0,0

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 3 0009 240 500,0 0,0 0,0

4.1.5.
Озеленение территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения, в том числе организацию 
работ по компенсационному озеленению, 
осуществляемому в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга, содержание 
территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, ремонт 
расположенных на них объектов зеленых 
насаждений, защиту зеленых насаждений 
на указанных территориях

05  03 06 4 0010 6 193,1 1 901,9 30,7

4.1.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 4 0010 200 6 193,1 1 901,9 30,7

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 4 0010 240 6 193,1 1 901,9 30,7

4.1.6.
Организация учета зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения на 
территории муниципального образования

05  03 06 5 0011 100,0 0,0 0,0

4.1.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 5 0011 200 100,0 0,0 0,0

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 5 0011 240 100,0 0,0 0,0

4.1.7. Проведение санитарных рубок, а также 
удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников в отношении зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения

05  03 06 6 0012 1 000,0 469,7 47,0

4.1.7.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 6 0012 200 1 000,0 469,7 47,0

4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 6 0012 240 1 000,0 469,7 47,0

4.1.8.

Осуществление мероприятий по 
содержанию в порядке и благоустройству 
воинских захоронений, мемориальных 
сооружений и объектов, увековечивающих 
память погибших при защите Отечества, 
расположенных вне земельных участков, 
входящих в состав кладбищ

05  03 06 7 0013 400,0 36,6 9,1

4.1.8.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 7 0013 200 400,0 36,6 9,1

4.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 7 0013 240 400,0 36,6 9,1

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 158,0 0,0 0,0

5.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

05 158,0 0,0 0,0

5.1.1. Участие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования

06  05 07 0 0014 158,0 0,0 0,0

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06  05 07 0 0014 200 158,0 0,0 0,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06  05 07 0 0014 240 158,0 0,0 0,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 795,0 334,1 18,6

6.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

05 150,0 20,0 13,3

6.1.1.
Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов муниципального совета 
муниципального образования,  
муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

07  05 08 0 0015 150,0 20,0 13,3

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07  05 08 0 0015 200 150,0 20,0 13,3

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07  05 08 0 0015 240 150,0 20,0 13,3

6.2. Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 1 645,0 314,1 19,1

6.2.1. Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан 

07  07 09 0 0016 702,0 205,5 29,3

6.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 09 0 0016 200 702,0 205,5 29,3

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 09 0 0016 240 702,0 205,5 29,3

6.2.2.
Муниципальная  программа по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования 

07  07 10 0 0017 200,0 0,0 0,0

119 278,1

119 278,1

56 804,7

56 804,7

56 804,7



5 №   4   5 октября 2015  года

6.2.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 10 0 0017 200 200,0 0,0 0,0

6.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 10 0 0017 240 200,0 0,0 0,0

6.2.3.
Муниципальная  программа по участию в 
реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования  

07  07 11 0 0018 253,0 60,0 23,7

6.2.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 11 0 0018 200 253,0 60,0 23,7

6.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 11 0 0018 240 253,0 60,0 23,7

6.2.4. Муниципальная  программа по участию в  
деятельности по профилактике 
правонарушений  в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга  

07  07 12 0 0019 230,0 0,0 0,0

6.2.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 12 0 0019 200 230,0 0,0 0,0

6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 12 0 0019 240 230,0 0,0 0,0

6.2.5.
Муниципальная  программа по участию в 
установленном порядке в мероприятиях 
по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

0707 13 0 0020 200,0 35,3 17,7

6.2.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 13 0 0020 200 200,0 35,3 17,7

6.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 13 0 0020 240 200,0 35,3 17,7

6.2.6.
Муниципальная  программа по участию в 
реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на 
территории муниципального образования

07  07 14 0 0021 60,0 13,2 22,1

6.2.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 14 0 0021 200 60,0 13,2 22,1

6.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 14 0 0021 240 60,0 13,2 22,1

7. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 31 242,60 16 001,05 51,22

7.1. Культура 01 31 242,6 16 001,0 51,2

7.1.1. Субсидия муниципальному бюджетному 
учреждению «Культурно-досуговый центр 
«София» 

08  01 55 0 0009 21 989,4 10 200,4 46,4

7.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08  01 55 0 0009 600 21 989,4 10 200,4 46,4

7.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 08  01 55 0 0009 610 21 989,4 10 200,4 46,4

7.1.2. Муниципальная программа  организация и 
проведение местных и участие в 
организации и проведении городских  
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий "Календарь знаменательных 
дат"

08  01 15 0 0022 5 370,0 3 981,6 74,1

7.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08  01 15 0 0022 200 5 370,0 3 981,6 74,1

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08  01 15 0 0022 240 5 370,0 3 981,6 74,1

7.1.3. Муниципальная  программа  по 
организации и проведении мероприятий 
по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов "Традиционные 
местные мероприятия"

08  01 16 0 0023 1 180,0 180,0 15,3

7.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08  01 16 0 0023 200 1 180,0 180,0 15,3

7.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08  01 16 0 0023 240 1 180,0 180,0 15,3

7.1.4. Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей 
муниципального образования

08  01 17 0 0024 2 703,2 1 639,0 60,6

7.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08  01 17 0 0024 200 2 703,2 1 639,0 60,6

7.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08  01 17 0 0024 240 2 703,2 1 639,0 60,6

8  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 19 315,6 8 285,3 42,9

8.1. Социальное обеспечение населения 03 226,4 94,3 41,7

8.1.1.
Назначение, выплата, перерасчет 
ежемесячной доплаты за стаж работы в 
органах местного самоуправления 
муниципальных образований к трудовой 
пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления муниципальных 
образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты 
доплаты к пенсии  в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

10  03 226,4 94,3 41,7

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10  03 55 0 0010 300 226,4 94,3 41,7

8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10  03 55 0 0010 310 226,4 94,3 41,7

8.2. Охрана семьи и детства 04 19 089,2 8 191,0 42,9

8.2.1.
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

10  04 51 1 8032 9 935,0 4 380,7 44,1

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10  04 51 1 8032 300 9 935,0 4 380,7 44,1

8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10  04 51 1 8032 310 9 935,0 4 380,7 44,1

8.2.2.
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям

10  04 51 1 8033 3 986,8 1 636,0 41,0

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10  04 51 1 8033 300 3 986,8 1 636,0 41,0

8.2.2.1.1. Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

10  04 51 1 8033 323 3 986,8 1 636,0 41,0

8.2.3.
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

10  04 00 2 8031 5 167,4 2 174,3 42,1

8.2.3.1.
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10  04 00 2 8031 100 4 810,4 2 088,5 43,4

8.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

10  04 00 2 8031 120 4 810,4 2 088,5 43,4

8.2.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

10  04 00 2 8031 200 357,0 85,7 24,0

8.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10  04 00 2 8031 240 357,0 85,7 24,0

9
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

11 13 120,0 5 881,9 44,8

9.1. Массовый спорт 02 13 120,0 5 881,9 44,8

9.1.1. Субсидия муниципальному бюджетному 
учреждению  "Спортивно-культурный 
центр имени А.А. Алехина"

11  02 55 0 0011 11 990,0 5 605,3 46,7

9.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11  02 55 0 0011 600 11 990,0 5 605,3 46,7

9.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 11  02 55 0 0011 610 11 990,0 5 605,3 46,7

9.1.2.

Муниципальная  программа по 
обеспечению условий для развития на 
территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

11  02 18 0 0025 1 130,0 276,6 24,5

9.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11  02 18 0 0025 200 1 130,0 276,6 24,5

9.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11  02 18 0 0025 240 1 130,0 276,6 24,5

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

12 1 250,0 491,4 39,3

10.1.
Периодическая печать и издательства

02 1 250,0 491,4 39,3

10.1.1. Учреждение печатного средства массовой 
информации, опубликование 
муниципальных правовых актов, иной 
информации в указанных средствах 
массовой информации 

12  02 19 1 0026 1 200,0 491,4 40,9

10.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

12  02 19 1 0026 200 1 200,0 491,4 40,9

10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12  02 19 1 0026 240 1 200,0 491,4 40,9

10.1.2. Опубликование муниципальных правовых 
актов и иной информации в иных 
средствах массовой информации

12  02 19 2 0027 50,0 0,0 0,0

10.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

12  02 19 2 0027 200 50,0 0,0 0,0

10.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12  02 19 2 0027 240 50,0 0,0 0,0

Приложение 3
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 24 сентября 2015 г. № 28

ОТЧЕТ ЗА 2 КВАРТАЛ 2015 ГОДА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

тыс. руб.
№ п/п Наименование ГРБС Раздел, 

подраздел
Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма Исполнение 
2 квартал

% испол- 
нения

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 212 014,6 71 282,3 33,6

I ПУШКИНСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

894 6 063,6 2 453,4 40,5

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

894 01  00 6 063,6 2 453,4 40,5

1.1. Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

894 01  02 1 156,5 465,8 40,3

1.1.1. Глава муниципального образования 894 01  02 55 0 0001 1 156,5 465,8 40,3

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  02 55 0 0001 100 1 156,5 465,8 40,3

212 689,7



6 №   4   5 октября 2015  года

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

894 01  02 55 0 0001 120 1 156,5 465,8 40,3

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

894 01  03 4 907,1 1 987,6 40,5

1.2.1. Аппарат представительного органа 
муниципального образования 

894 01  03 55 0 0002 3 657,3 1 592,9 43,6

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 55 0 0002 100 2 658,7 965,5 36,3

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

894 01  03 55 0 0002 120 2 658,7 965,5 36,3

1.2.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

894 01  03 55 0 0002 200 993,3 624,9 62,9

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

894 01  03 55 0 0002 240 993,3 624,9 62,9

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 894 01  03 55 0 0002 800 5,3 2,5 46,8

1.2.1.3.1.
Уплата налогов, сборов и иных платежей

894 01  03 55 0 0002 850 5,3 2,5 46,8

1.2.2. Депутаты, осуществляющие свою 
деятельность на постоянной основе

894 01  03 55 0 0003 999,9 394,7 39,5

1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 55 0 0003 100 999,9 394,7 39,5

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

894 01  03 55 0 0003 120 999,9 394,7 39,5

1.2.3. Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои полномочия  на 
непостоянной основе

894 01  03 55 0 0004 249,9 0,0 0,0

1.2.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 55 0 0004 100 249,9 0,0 0,0

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

894 01  03 55 0 0004 120 249,9 0,0 0,0

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ             
МО Г. ПУШКИНА

986 205 951,0 68 829,0 33,4

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

986 01  00 14 223,9 6 376,3 44,8

1.4. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

986 01  04 13 931,5 6 240,4 44,8

1.4.1. Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

986 01  04 55 0 0005 1 156,5 537,5 46,5

1.4.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

986 01  04 55 0 0005 100 1 156,5 537,5 46,5

1.4.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

986 01  04 55 0 0005 120 1 156,5 537,5 46,5

1.4.2. Центральный аппарат 986 01  04 55 0 0006 12 775,0 5 702,9 44,6

1.4.2.1.
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению 
вопросов местного значения

986 01  04 55 0 0006 12 769,4 5 702,9 44,7

1.4.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

986 01  04 55 0 0006 100 11 707,4 5 065,6 43,3

1.4.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

986 01  04 55 0 0006 120 11 707,4 5 065,6 43,3

1.4.2.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  04 55 0 0006 200 1 043,1 627,7 60,2

1.4.2.1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  04 55 0 0006 240 1 043,1 627,7 60,2

1.4.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 986 01  04 55 0 0006 800 18,9 9,7 51,2

1.4.2.1.3.1.
Уплата налогов, сборов и иных платежей

986 01  04 55 0 0006 850 18,9 9,7 51,2

1.4.3. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

986 01  04 00 2 8010 5,6 0,0 0,0

1.4.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  04 00 2 8010 200 5,6 0,0 0,0

1.4.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  04 00 2 8010 240 5,6 0,0 0,0

1.5. Резервные фонды 986 01  11 30,0 0,0 0,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 986 01  11 55 0 0007 30,0 0,0 0,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 986 01  11 55 0 0007 800 30,0 0,0 0,0

1.5.1.1.1. Резервные средства 986 01  11 55 0 0007 870 30,0 0,0 0,0

1.6.
Другие общегосударственные вопросы

986 01  13 262,4 135,9 51,8

1.6.1.
Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления , муниципальных 
предприятий и учреждений

986 01  13 01 0 0001 190,4 99,9 52,5

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  13 01 0 0001 200 190,4 99,9 52,5

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  13 01 0 0001 240 190,4 99,9 52,5

1.6.3. Расходы по уплате членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

986 01  13 72,0 36,0 50,0

1.6.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 986 01  13 55 0 0008 800 72,0 36,0 50,0

1.6.3.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 986 01  13 55 0 0008 850 72,0 36,0 50,0

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

986 03  00 184,4 53,0 28,7

2.1. Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

986 03  09 184,4 53,0 28,7

2.1.1.

Содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, а 
также содействие в  информировании 
населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации

986 03  09 02 1 0002 50,0 0,0 0,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 03  09 02 1 0002 200 50,0 0,0 0,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 03  09 02 1 0002 240 50,0 0,0 0,0

2.1.2. Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий

986 03  09 02 2 0003 134,4 53,0 39,4

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 03  09 02 2 0003 200 134,4 53,0 39,4

2.1.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 03  09 02 2 0003 240 134,4 53,0 39,4

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 986 04  00 6 058,5 1 764,9 29,1

3.1. Общеэкономические вопросы 986 04  01 800,0 142,0 17,8

3.1.1.
Участие в организации и финансировании 
проведения общественных работ и 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений 
начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые; 
ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

986 04  01 03 0 0004 800,0 142,0 17,8

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 04  01 03 0 0004 200 800,0 142,0 17,8

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  01 03 0 0004 240 800,0 142,0 17,8

3.2.
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

986 04  09 4 958,5 1 523,1 30,7

3.2.1.
Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования, в 
соответствии с перечнем , утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга

986 04  09 04 0 0005 4 958,5 1 523,1 30,7

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 04  09 04 0 0005 200 4 958,5 1 523,1 30,7

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  09 04 0 0005 240 4 958,5 1 523,1 30,7

3.3. Другие вопросы в области 
национальной экономики

986 04  12 300,0 99,8 33,3

3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на 
территории муниципального образования 

986 04  12 05 0 0006 300,0 99,8 33,3

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 04  12 05 0 0006 200 300,0 99,8 33,3

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  12 05 0 0006 240 300,0 99,8 33,3

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

986 05  00 118 603,0 29 641,0 25,0

4.1.
Благоустройство

986 05  03 118 603,0 29 641,0 25,0

4.1.1.
Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

986 05  03 60 0 8020 53 880,3 21 902,5 40,7

206 626,1

119  278,1

119  278,1



4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 60 0 8020 200 53 880,3 21 902,5 40,7

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 60 0 8020 240 53 880,3 21 902,5 40,7

4.1.2. Муниципальная  программа осуществление  
благоустройства территории 
муниципального образования   

986 05  03 06 1 0007 56 129,6 5 309,5 9,5

4.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 1 0007 200 56 129,6 5 309,5 9,5

7 №   4   5 октября 2015  года

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 1 0007 240 56 129,6 5 309,5 9,5

4.1.3.
Ликвидация несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборка 
территорий, тупиков и проездов, не 
включенных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга

986 05  03 06 2 0008 400,0 20,9 5,2

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 2 0008 200 400,0 20,9 5,2

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 2 0008 240 400,0 20,9 5,2

4.1.4.
Уборка водных акваторий, не включенных 
в адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга

986 05  03 06 3 0009 500,0 0,0 0,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 3 0009 200 500,0 0,0 0,0

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 3 0009 240 500,0 0,0 0,0

4.1.5. Озеленение территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения, в том числе организацию работ 
по компенсационному озеленению, 
осуществляемому в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга, содержание территорий 
зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения, ремонт расположенных на них 
объектов зеленых насаждений, защиту 
зеленых насаждений на указанных 
территориях

986 05  03 06 4 0010 6 193,1 1 901,9 30,7

4.1.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 4 0010 200 6 193,1 1 901,9 30,7

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 4 0010 240 6 193,1 1 901,9 30,7

4.1.6. Организация учета зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения на 
территории муниципального образования

986 05  03 06 5 0011 100,0 0,0 0,0

4.1.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 5 0011 200 100,0 0,0 0,0

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 5 0011 240 100,0 0,0 0,0

4.1.7. Проведение санитарных рубок, а также 
удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников в отношении зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения

986 05  03 06 6 0012 1 000,0 469,7 47,0

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 6 0012 200 1 000,0 469,7 47,0

4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 6 0012 240 1 000,0 469,7 47,0

4.1.9.
Осуществление мероприятий по 
содержанию в порядке и благоустройству 
воинских захоронений, мемориальных 
сооружений и объектов, увековечивающих 
память погибших при защите Отечества, 
расположенных вне земельных участков, 
входящих в состав кладбищ

986 05  03 06 7 0013 400,0 36,6 9,1

4.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 7 0013 200 400,0 36,6 9,1

4.1.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 7 0013 240 400,0 36,6 9,1

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 986 06  00 158,0 0,0 0,0

5.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

986 06  05 158,0 0,0 0,0

5.1.1. Участие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования

986 06  05 07 0 0014 158,0 0,0 0,0

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 06  05 07 0 0014 200 158,0 0,0 0,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 06  05 07 0 0014 240 158,0 0,0 0,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 986 07  00 1795,0 334,1 18,6

6.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

986 07  05 150,0 20,0 13,3

6.1.1.
Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов 
муниципального совета муниципального 
образования,  муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

986 07  05 08 0 0015 150,0 20,0 13,3

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  05 08 0 0015 200 150,0 20,0 13,3

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  05 08 0 0015 240 150,0 20,0 13,3

6.2. Молодежная политика и оздоровление 
детей

986 07  07 1 645,0 314,1 19,1

6.2.1. Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан 

986 07  07 09 0 0016 702,0 205,5 29,3

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 09 0 0016 200 702,0 205,5 29,3

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 09 0 0016 240 702,0 205,5 29,3

6.2.2. Муниципальная  программа по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования 

986 07  07 10 0 0017 200,0 0,0 0,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 10 0 0017 200 200,0 0,0 0,0

6.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 10 0 0017 240 200,0 0,0 0,0

6.2.3. Муниципальная  программа по участию в 
реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования  

986 07  07 11 0 0018 253,0 60,0 23,7

6.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 11 0 0018 200 253,0 60,0 23,7

6.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 11 0 0018 240 253,0 60,0 23,7

6.2.4.
Муниципальная  программа по участию в  
деятельности по профилактике 
правонарушений  в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга  

986 07  07 12 0 0019 230,0 0,0 0,0

6.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 12 0 0019 200 230,0 0,0 0,0

6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 12 0 0019 240 230,0 0,0 0,0

6.2.5.
Муниципальная  программа по участию в 
установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

986 07  07 13 0 0020 200,0 35,3 17,7

6.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 13 0 0020 200 200,0 35,3 17,7

6.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 13 0 0020 240 200,0 35,3 17,7

6.2.6. Муниципальная  программа по участию в 
реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на 
территории муниципального образования

986 07  07 14 0 0021 60,0 13,2 22,1

6.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 14 0 0021 200 60,0 13,2 22,1

6.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 14 0 0021 240 60,0 13,2 22,1

7. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 986 08  00 31 242,60 16 001,05 51,22

7.1. Культура 986 08  01 31 242,6 16 001,0 51,2

7.1.1.
Субсидия муниципальному бюджетному 
учреждению «Культурно-досуговый центр 
«София» 

986 08  01 55 0 0009 21 989,4 10 200,4 46,4

7.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

986 08  01 55 0 0009 600 21 989,4 10 200,4 46,4

7.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 986 08  01 55 0 0009 610 21 989,4 10 200,4 46,4

7.1.2. Муниципальная  программа  организация и 
проведение местных и участие в 
организации и проведении городских  
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий "Календарь знаменательных 
дат"

986 08  01 15 0 0022 5 370,0 3 981,6 74,1

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 15 0 0022 200 5 370,0 3 981,6 74,1

7.1.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 08  01 15 0 0022 240 5 370,0 3 981,6 74,1

7.1.3.
Муниципальная  программа  организация и 
проведение мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов 
"Традиционные местные мероприятия"

986 08  01 16 0 0023 1 180,0 180,0 15,3

7.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 16 0 0023 200 1 180,0 180,0 15,3

7.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 08  01 16 0 0023 240 1 180,0 180,0 15,3

7.1.4. Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования

986 08  01 17 0 0024 2 703,2 1 639,0 60,6

7.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 17 0 0024 200 2 703,2 1 639,0 60,6

7.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 08  01 17 0 0024 240 2 703,2 1 639,0 60,6

8  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 986 10  00 19 315,6 8 285,3 42,9

8.1. Социальное обеспечение населения 986 10  03 226,4 94,3 41,7

56 804,7

56 804,7

56 804,7



8 №   4   5 октября 2015  года

Оригинал	макет выполнен компьютерным центром
«Царскосельской газеты».
Отпечатано в типографии ООО «СПб СРП «Павел» ВОГ»:
г. Павловск, ул. Березовая, 16/20, тел. 466	85	76.

№ 4
  5 октября 2015 года

Учредители: Пушкинский муниципальный Совет,
местная администрация

муниципального образования г. Пушкин.

Тираж 999. Подписано в печать   05.10.2015.
Распространяется бесплатно.
Заказ

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

1 квартал 2013 года
2 квартал 2013 года
3 квартал 2013 года
4 квартал 2013 года
1 квартал 2014 года
2 квартал 2014 года
3 квартал 2014 года
4 квартал 2014 года
1 квартал 2015 года
2 квартал 2015 года
3 квартал 2015 года

1822,9
2261,0
1659,6
2206,7
2169,3
2135,8
2026,0
2574,9
2169,9
2727,9
2066,0

23
23
23
23
24
24
24
24
24
24
24

Размеры денежного содержания сотрудников МБУ КДЦ "София"
в разрезе кварталов за 3 года

№
п/п

Наименование Размер денежного содержания
сотрудников  (тыс. руб.)

Кол	во
сотрудников

Размеры денежного содержания сотрудников МБУ
"Спортивно#культурный центр имени А.А. Алехина", в разрезе кварталов за 3 года

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

1 квартал 2013 года
2 квартал 2013 года
3 квартал 2013 года
4 квартал 2013 года
1 квартал 2014 года
2 квартал 2014 года
3 квартал 2014 года
4 квартал 2014 года
1 квартал 2015 года
2 квартал 2015 года
3 квартал 2015 года

1437,1
1688,2
1178,8
1672,6
1636,4
1638,9
1638
1816,9
1834,3
1926,9
1898,1

18
18
18
18
19
19
19
19
20
20
20

№
п/п

Наименование Размер денежного содержания
сотрудников  (тыс. руб.)

Кол	во
сотрудников

Сведения о расходах на денежное содержание муниципальных служащих,
депутатов Пушкинского муниципального Совета, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе за 1 полугодие 2015 года за счет средств бюджета
 муниципального образования город Пушкин

Размер денежного содержания 23 муниципальных служащих местной администрации муници	
пального образования город Пушкин составил за 1 полугодие 2015 года – 6 289,0 тыс. рублей, в том
числе:

– главы местной администрации – 439,1 тыс. рублей;
– 7 муниципальных служащих отдела опеки и попечительства, за счет средств субвенции, со	

ставил 	 1 782,5 тыс. рублей.

Размер денежного содержания 2 муниципальных служащих Пушкинского муниципального
Совета и 2  депутатов,  осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе,
за 1 полугодие 2015 года составил 1 419,6 тыс. рублей, в том числе:

– главы муниципального образования город Пушкин – 450,2 тыс. рублей;
– заместителя главы муниципального образования город Пушкин – 363,4 тыс. рублей.

ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

И.П. СТЕПАНОВ

Сведения о расходах на денежное содержание муниципальных служащих, депутатов
Пушкинского муниципального Совета, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе за 9 месяцев 2015 года
за счет средств бюджета муниципального образования город Пушкин

Размер денежного содержания 23 муниципальных служащих местной администрации му	
ниципального образования город Пушкин составил за 9 месяцев 2015 года – 9 539,0 тыс. руб	
лей, в том числе:

– Главы Местной Администрации – 689,7 тыс. рублей;
– 7 муниципальных служащих отдела опеки и попечительства, за счет средств субвенции, соста	

вил – 2 750,8 тыс. рублей.

Размер денежного содержания 2 муниципальных служащих Пушкинского муниципального
Совета и 2 депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе за  9 месяцев
2015 года   составил 2 110,4 тыс. рублей, в том числе:

– Главы муниципального образования город Пушкин – 688,1 тыс. рублей;
– Заместителя Главы муниципального образования город Пушкин – 543,1 тыс. рублей.

8.1.1. Назначение, выплата, перерасчет 
ежемесячной доплаты за стаж работы в 
органах местного самоуправления 
муниципальных образований к трудовой 
пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления муниципальных 
образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты 
доплаты к пенсии  в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

986 10  03 226,4 94,3 41,7

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

986 10  03 55 0 0010 300 226,4 94,3 41,7

8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

986 10  03 55 0 0010 310 226,4 94,3 41,7

8.2. Охрана семьи и детства 986 10  04 19 089,2 8 191,0 42,9

8.2.1.
Расходы на исполнение государственного 
полномочия  Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

986 10  04 51 1 8032 9 935,0 4 380,7 44,1

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

986 10  04 51 1 8032 300 9 935,0 4 380,7 44,1

8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

986 10  04 51 1 8032 310 9 935,0 4 380,7 44,1

8.2.2.
Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

986 10  04 51 1 8033 3 986,8 1 636,0 41,0

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

986 10  04 51 1 8033 300 3 986,8 1 636,0 41,0

8.2.2.1.1. Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

986 10  04 51 1 8033 323 3 986,8 1 636,0 41,0

8.2.3. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

986 10  04 00 2 8031 5 167,4 2 174,3 42,1

8.2.3.1.  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

986 10  04 00 2 8031 100 4 810,4 2 088,5 43,4

8.2.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

986 10  04 00 2 8031 120 4 810,4 2 088,5 43,4

8.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 10  04 00 2 8031 200 357,0 85,7 24,0

Код Наименование Сумма Исполнение      
2 квартал

Источники финансирования дефицитов бюджетов  - 6 174,6 -23 403,9

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

6 174,6 -23 403,9

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

6 174,6 -23 403,9

000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -205 840,0 -94 686,2

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -205 840,0 -94 686,2

986  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

-205 840,0 -94 686,2

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 212 014,6 71 282,3

000  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 212 014,6 71 282,3

986  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

212 014,6 71 282,3

Приложение 4
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 24 сентября 2015 г. № 28

ОТЧЕТ ЗА 2 КВАРТАЛ 2015 ГОДА ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

тыс. руб.

8.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 10  04 00 2 8031 240 357,0 85,7 24,0

9
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

986 11  00 13 120,0 5 881,9 44,8

9.1. Массовый спорт 986 11  02 13 120,0 5 881,9 44,8

9.1.1. Субсидия муниципальному бюджетному 
учреждению  "Спортивно-культурный 
центр имени А.А. Алехина"

986 11  02 55 0 0011 11 990,0 5 605,3 46,7

9.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

986 11  02 55 0 0011 600 11 990,0 5 605,3 46,7

9.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 986 11  02 55 0 0011 610 11 990,0 5 605,3 46,7

9.1.2. Муниципальная  программа  обеспечения 
условий для развития на территории 
муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального 
образования

986 11  02 18 0 0025 1 130,0 276,6 24,5

9.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 11  02 18 0 0025 200 1 130,0 276,6 24,5

9.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 11  02 18 0 0025 240 1 130,0 276,6 24,5

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

986 12  00 1 250,0 491,4 39,3

10.1.
Периодическая печать и издательства

986 12  02 1 250,0 491,4 39,3

10.1.1. Учреждение печатного средства массовой 
информации, опубликование 
муниципальных правовых актов, иной 
информации в указанных средствах 
массовой информации 

986 12  02 19 1 0026 1 200,0 491,4 40,9

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 12  02 19 1 0026 200 1 200,0 491,4 40,9

10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 12  02 19 1 0026 240 1 200,0 491,4 40,9

10.1.2. Опубликование муниципальных правовых 
актов и иной информации в иных средствах 
массовой информации

986 12  02 19 2 0027 50,0 0,0 0,0

10.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 12  02 19 2 0027 200 50,0 0,0 0,0

10.1.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 12  02 19 2 0027 240 50,0 0,0 0,0

212 689,7

212 689,7

212 689,7


	полоса1
	полоса2
	полоса3
	полоса4
	полоса5
	полоса6
	полоса7
	полоса8

